1 / 2

2025 年 1 月 9 日

報道関係者 各位

デクセリアルズ株式会社より、展示会出展に関する情報をお伝えします。
ご興味をお持ちになられましたら、下記までお問い合わせください。
【本件に関するお問い合わせ先】
デクセリアルズ株式会社 経営管理本部 広報・IR 部 広報課 平居・渡邉・冨岡
TEL：03-3538-1230（代表）  Email：press@dexerials.com

注目のインドへの出展も！1～3 月展示会への出展が決定
～特徴ある製品群、活用の広がりを見せるコア技術も紹介～

 デクセリアルズ株式会社（本社：栃木県下野市、代表取締役社長：新家 由久、以下、当社）は、3 月
末までにおいて、国内外で合計 4 つ（予定）の展示会に出展しますのでお知らせします。

 当社では、すでにお取引のあるお客さまのみならず新規のお客さまにも、製品や技術、ソリューション
について理解を深めていただきたく、定期的に展示会出展を行っています。

2025 年 1 月から 3 月にかけては、当社の成長領域として定めている自動車関連やフォトニクス関連の
展示会をはじめ、医療・ヘルスケア関連の展示会にも出展し、お客さまの課題解決に貢献する製品群を展
示します。

国内では、ナノテクノロジーを軸に革新的な材料や次世代デバイスが集結する「nano tech 2025 第 24
回 国際ナノテクノロジー総合展・技術会議」に初出展します。ナノオーダーで膜厚を制御できる薄膜形
成＆コーティング（スパッタリング）技術と、さまざまな用途へ広がりを見せるナノレベルの微細加工技
術という独自性の高いコア技術を紹介するとともに、それらを活用して生まれた特徴ある製品群を展示
します。昨年、同様の展示をした第 15 回フィルムテックジャパン（高機能フィルム展）では、「技術と
製品の関連性がわかりやすかった」、「デクセリアルズの最新技術が最終製品でどのように使われるかが
よく伝わる記事にできた」など、ご来場いただいたメディアの方々からもご好評をいただきました。

今回ご紹介した 4 つの展示会も、さまざまなサンプルを展示します。展示はもちろん、デクセリアル

ズの海外市場における経営戦略や新規事業戦略など、現地の記者さまからのご取材もお待ちしています。

記

・出展予定展示会（開催国／分野）
 1 月
・Bharat Mobility Global Expo（インド／自動車）
・SPIE Photonics West（アメリカ／フォトニクス）
・nano tech 2025 第 24 回 国際ナノテクノロジー総合展・技術会議（日本／ナノテクノロジー）
2 月
・MD＆M West（アメリカ／医療機器）

以 上

News Letter

昨年のフィルムテックジャパン出展時の様子 1 月出展予定の nano tech 2025 のブースイメージ

 2 / 2

1． 各展示会概要について

※出展予定および展示製品は変更になる場合があります。

① 2025 年 1 月 17 日（金）～21 日（火） Bharat Mobility Global Expo
自動車や電動バイクで使用される製品の展示やソリューションを提案します。
開催国・都市：インド・ニューデリー
展示会概要 ：自動車サプライヤー業界をリードする展示会
出展予定製品：反射防止フィルム、光学弾性樹脂（SVR）、表面実装型ヒューズ ほか

  【URL】Bharat Mobility Global Expo 2025 - 17th to 22th January, New Delhi

② 2025 年 1 月 28 日（火）～30 日（木） SPIE Photonics West
  フォトニクス領域におけるお客さまの課題解決に貢献するソリューションを提案します。

開催国・都市：アメリカ・サンフランシスコ
展示会概要 ：光半導体を含むフォトニクス産業における最大規模の展示会
出展予定製品：光半導体製品ほか

【URL】SPIE Photonics West

③ 2025 年 1 月 29 日（水）～31 日（金） nano tech 2025 第 24 回 国際ナノテクノロジー総合展・
技術会議

スパッタリング技術や微細加工技術の紹介と、それらを活用して製造された製品の展示を行います。
開催国・都市：日本・東京
展示会概要：研究開発の重要な共通基盤技術であるナノテクノロジーを軸とした展示会
出展予定製品：反射防止フィルム、反射防止フィルム モスアイタイプ、拡散マイクロレンズアレ
イ ほか

【URL】nano tech 2025 イノベーションで未来のビジネスを拓く Bridge to Future Business:
Innovating Nanotechnology

④ 2025 年 2 月 4 日（火）～6 日（木） MD＆M West
医療機器向けでお客さまの課題解決に貢献する製品やソリューションを提案します。
開催国・都市：アメリカ・アナハイム
展示会概要：医療・ヘルスケアに関わるものづくりに特化した展示会
出展予定製品：異方性導電膜（ACF)、表面実装型ヒューズ、光半導体製品 ほか

【URL】MD&M West | February 4-6, 2025

＜会社概要＞
当社は、スマートフォンやノートパソコンをはじめとするエレクトロニクス機器、電装化が進む自動車に
欠かせない電子部品、接合材料や光学材料など機能性材料の開発・製造・販売を手掛けています。また、
さらなる成長と持続可能な社会の実現に貢献していくための起点として、「Empower Evolution. つな
ごう、テクノロジーの進化を。」を自社のパーパス（経営理念と企業ビジョン、パーパス | 会社情報 |
デクセリアルズ株式会社 (dexerials.jp)）としてかかげています。
会社名：デクセリアルズ株式会社
本社：栃木県下野市下坪山 1724
代表者：代表取締役社長 新家 由久
設立： 2012 年 6 月 20 日
公式ウェブサイト：https://www.dexerials.jp/

https://www.bharat-mobility.com/
https://spie.org/conferences-and-exhibitions/photonics-west
https://en.www.nanotechexpo.jp/
https://en.www.nanotechexpo.jp/
https://www.mdmwest.com/en/home.html
https://www.dexerials.jp/profile/vision.html
https://www.dexerials.jp/profile/vision.html
https://www.dexerials.jp/